Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

24.06.2024                                     с.Первомайское                                         №142
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении массового  мероприятия  народного гуляния

на юбилей д.Ломовицк-2
               Рассмотрев обращение заведующей Ломовицким КДЦ филиал №8 Якубович Г.Н. (далее по тексту – организатор) о намерении провести массовое мероприятие народного гуляния на юбилей д.Ломовицк-2, в соответствии с требованиями закона Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ "О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области",
                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Организатору массового мероприятия организовать и провести в д. Ломовицк-2 на поляне «Хуторок» за домом по ул. Центральной, 60  массовое мероприятие народное  гуляние на юбилей села  13.07.2024 года с 19-00 до 23-00 (далее по тексту - заявленное мероприятие) с числом участников и зрителей до 500 человек.
2.   Рекомендовать руководителям организаций :

- начальнику отделения полиции «Первомайское» МО МВД РФ «Асиновский» УМВД России по Томской области майору полиции В.В.Ковалеву, обеспечить безопасность граждан и охрану общественного порядка, при проведении массового мероприятия;
- начальнику 20 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного  отряда  федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Томской области обеспечить участие  сотрудников, при проведении массового с 22-00 до 23-00 (при разведении костра).

          3. Информируем  предприятия торговли о том, что розничная продажа алкогольной продукции запрещена за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан в местах их проведения, а также на прилегающих территориях.

Ограничения установлены в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Заветы Ильича, разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» pervomsp.ru
Врио Главы администрации
Первомайского сельского поселения                                              М.С.Киселев